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Sak a) 
 
Fordeling av medlemskontigent og statsstøtte – fra Motvind Nord 
 
Styrets oppsummering av forslaget: 
 

Forslaget går på å endre fordelingen av den andelen av medlemskontingenten som 
utbetales til regionene, der en trekker inn forhold som areal i utregningen. En ber også at 
når en mottar statsstøtte, at andel av denne fordeles etter samme prinsipp.  
 
Forslaget vil endre fordelingen mellom regionene, men endrer ikke den totale summen på 
budsjettet. Forslaget foreslår ingen konkret formel for fordeling, så denne må i tilfelle 
utarbeides. 

 
 
Saken slik den er sendt inn:  

 
«Fordelingsnøkkel refusjon medlemskontigent og statsstøtte: 
 
Dette gjelder fordeling av medlemskontigenten til Motvind Norge + statstilskuddet til 
frivillige natur- og miljøorganisasjoner (er basert på antall medlemmer). 
 
Om Motvind Norge skal ivareta formålet, må man ivareta truslene gitt av vindkraft, 
linjeprosjekt og andre kraftsløsende prosjektmakeri landet rundt. 
 
Vi mener at for å være berettiget til tilskudd må laget levere godkjent årsmelding og 
regnskap og ha avholdt årsmøte. 
 
Fordelingsnøkkelen bør ivareta territorier, avstander og trusler, ikke bare folketall og 
medlemstall, med faste parametre for opplysninger.» 
 

 
Styret i Motvind Norges innstilling til landsmøtet:  

 
Styret ber landsmøtet om å avvise forslaget. 

 
 

Styrets begrunnelse: 
 

Styret ønsker ikke å forskuttere at organisasjonen får statsstøtte før en søknad er behandlet 
og godkjent.  
 
Organisasjonens tilblivelse er tuftet på høyt aktivitetsnivå, lokalt, regionalt og nasjonalt.  
For organisasjonens videre vekst er det viktig at vi fortsatt har et høyt aktivitetsnivå.  
 
Derfor er det avsatt en stor post på budsjettet til prosjekt-/aktivitetsmidler der regionene 
kan søke om støtte.  
 
Hovedregelen er at det dekkes inntil 50% og at regionen må forskuttere.  
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Imidlertid fremgår det også av reglementet at her kan det gjøres unntak, noe som vil være 
spesielt aktuelt for regioner med lite disponible midler.   
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Sak b) 
 
Nordområdeprosjekt – fra Motvind Nord 
 
Styrets oppsummering av forslaget: 
 

En oppretter ansattstilling som regionsekretær for Nord-Norge i 50%, gir støttemidler til 
økt aktivitet med folkemøter og konferanser og lager en egen underside på motvind.org.  
 
Forslagsstiller viser til svært høyt vindkraftpress i regionen som begrunnelse, et press som 
er motivert av kraft til elektrifisering av Melkøya og sokkelen, utbygging av datasenter og 
hydrogenfabrikker. 
 
 

Saken slik den er sendt inn:  
 

«Nordområdeprosjekt 
 
I nord har vi store inngrepsfrie områder, «Europas siste villmark». Norge som nasjon har 
internasjonale forpliktelser i å ta vare på sammenhengende inngrepsfri natur er, også fordi 
reindrift og kystfiske har rettigheter til naturen i fjord og fjell. 
 
Inngrepsfri og intakt natur har stor betydning for landskap, naturmangfold, reindrift, 
matproduksjon, reiseliv, og ikke minst friluftsliv, helse og bolyst. De siste årene har vi sett at 
disse ressursene og verdiskapinga er marginalisert i offentlig planarbeid og talemåter; i det 
grønne skifte, i kommuneplanlegging og i konsekvensutredninger. 
 
Med store avstander og områder, få mennesker, velvillige politikere og presse. Aktive fiskere 
og reineiere har krevende arbeid, og frivillige organisasjoner har små ressurser. Dette 
begrenser våre muligheter for reell medvirkning i prosesser som endrer natur og 
næringsgrunnlag dramatisk. 
 
Spekulantene og offentlig initierte prosjekter har millioner og milliarder. Vi kjemper mot en 
brutal kolonipolitikk. Finansakrobater utnytter “Det grønne skiftet”. 
 
I perioden 2013-2018 gikk 94 kvadratkilometer inngrepsfri natur tapt i hele Norge. Om 
kraftlobbyen får det som de vil, vil de bygge ned 10 ganger mer inngrepsfri natur i Finnmark, 
mer enn 1000 kvadratkilometer villmarkspreget natur, til vindkraft. Planer om nye linjer, 
havvind og elektrifisering av petroleumsindustrien kommer i tillegg. 
 
Nå ser vi kampanjer for å skape forestillinger om økt kraftbehov; «Kraftbehovet vil 
fordobles», «Vi må si ja til utvikling og vindkraft», uten mer kraftutbygging går folketallet 
ned, kommunene taper inntekter, fraflytting, arbeidsplasser til unge, osv. 
 
Etter Fosen-aksjonene ser vi en dramatisk økning av hets og mobbing på etnisk grunnlag. Det 
virker organisert og tilsikta. Fokuset på etnisitet og motsetninger er en avsporing. 
Kystfiskerne og reindrifta driver med naturbruk og har rettigheter til intakt og produktiv 
natur fjord og fjell som er opparbeidet over alders tids bruk. Dette er to sider av samme sak. 
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Status 
I Finnmark er 14 vindkraftanlegg i drift, under bygging eller planlegging. 11 av de 14 har 
store konsekvenser for inngrepsfri og villmarkspreget natur. Flere anlegg er under oppseiling 
- tre bare rundt Porsangerfjorden, fem i Lebesby kommune, osv. 
 
I Troms er det to vindkraftanlegg i drift. planlegger Troms Kraft havvind på Malangsgrunnen 
og vindkraft og hydrogenfabrikk i Karlsøy og Tromsø samt i de fire Nord-Troms kommunene. 
 
I Lofoten, Vesterålen og Ofoten er to vindkraftverk i drift, og regionrådene har tatt initiativ til 
en mulighetsstudie, flere kommuner vurderer vindkraft.  
 
Aker-selskap har fått opsjoner på kjøp av et helt kvartal i Narvik sentrum, industriområde i 
Ballangen, deler av den nedlagte flyplassen, skal bygge hydrogenfabrikk, har inngått avtaler 
med Nordkraft AS om datasenter, osv. ..... 
 
Varanger: vindkraft og hydrogen, Elkem Tana, 420 kV linje og trafo ++ 
 
Skaidi – Repparfjord: hydrogenfabrikk, kobbergruver, 420 kV linje og vindkraft 
 
Equinor: elektrifisere Melkøya (LNG anlegg) og Wisting-feltet i Barentshavet. 
Statnett har søkt konsesjon til 420 kV linje Skaidi-Hammerfest. Statnett planlegger også 420 
kV linje Skaidi-Adamselv med videreføring til Varangerbotn. Linjene er dimensjonert for 
eksport av vindkraft og vil gi nedbygging av store arealer med reinbeiter og natur. 
 
NVE har utpekt fem mulige områder for vindkraft, alle er på gamle fiskefelt. 
 
Alt dette vil være enorm sløsing av energi og natur og stor konflikt med rettighetene til 
reindrifta, kystfiskerne og allmennheten. Mange energisløsende prosjekt har også medført 
at mange i eksisterende industri har fått avslag på tilknytning. Dette har medført sterke 
reaksjoner i næringslivet. 
 
Samarbeid i nord – prosjekter 
Utfordringene må møtes i en slagkraftig allianse i nord; mot elektrifisering av Melkøya og 
mot Statnetts eksportlinjer vil være av nasjonal og internasjonal interesse. Vi har gode 
erfaringer, f eks.: 
 
15.2.2022 Strømprisalliansen på Stortorget i Tromsø sammen med LO i Tromsø og Nei til EU. 
 
7.4.2022 møte med organisasjoner med beslektede mål Motvind Norge, 
Naturvernforbundet, Natur og ungdom, Miljøvernforbundet, Birdlife, NJFF, Folkeaksjonen 
mot Davvi vindkraftverk, og flere 
 
10.-12.2.2023 Konferansen Høyspenning i nord i Tromsø Arrangører: Motvind Norge, Nei til 
EU, og Fisk- og kystalliansen (inkl. ForFinnmark og ForTroms), i samarbeid med Norske 
Samers Riksforbund (NSR), Miljøvernforbundet og Naturvernforbundet i Tromsø og omegn, 
med støtte fra Naturvernforbundet Troms og Jon-Arne Jørstads minnefond. Konferansen ble 
en suksess, og nå har vi et konsept og en organisering som fungerer. Neste konferanse er 
planlagt lagt til Finnmark. Berørte reindriftsutøvere og flyttsamelag mener beste tidspunkt 
er etter flyttinga til sommerbeitene. Det er også diskutert en konferanse i Narvik. 
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16.3.2023 Strømprisalliansen Stortorget i Tromsø kommune sammen med LO og Nei til EU. 
 
Det er viktig å få på plass et eget nordområde-prosjekt i Motvind Norge. 
 
Aktuelle tiltak 

• Folkemøter og konferanser 

• Nettside - underside av Motvind.org 

• Regionsekretær/ Prosjektleder 
 
Organisering 
Styringsgruppe: Motvind Nord, Motvind Norge, FNF, samarbeidspartnere 
Prosjektleder: 50 % stilling 
 
Økonomi 
Skal dette være mulig, må sentralleddet i moderorganisasjonen støtte og sikre økonomisk 
handlingsrom og spleiselag.» 

 
 
Styret i Motvind Norges innstilling til landsmøtet:  

 
Styret ber landsmøtet om å avvise forslaget. 
 
 

Styrets begrunnelse: 
 

Nordområdene er uten tvil utsatt for stort press fra utbyggere, og det er et uttalt ønske fra 
styret at nordområdene må styrkes. Opprettelse av et Motvind Finnmark er en del av en slik 
styrking.  
 
Kunnskap om energispørsmål og energiutbygging er viktig å formidle. Dette oppnår vi best 
med at vi får aktivert flest mulige medlemmer lokalt. Alt for mange strømkunder for ikke å si 
lokalpolitikere i kommunene som også er eierrepresentanter i energiselskap, er 
uvitende/ignorant iforhold til den  rollen og det ansvar de har i forhold til å forvalte 
eierskapet på vegne av kommunens innbyggere. 
 
Signaler vi har fått fra medlemmer  i Finnmark er at identiteten til de som bor i Finnmark 
basert på at de alltid har vært et eget fylke og vil bli det i fortsettelsen også. En sentralstyring 
fra Troms/Tromsø er derfor ikke ønskelig. 
Det er og et prioritert mål å få med representanter for reindrifta lokalt og dette har vi fått 
signaler på at et eget regionlag for Finnmark vil kunne gi oss. 
 
Det er nå et interimsstyre i Finnmark som innkaller til et stiftelsesmøte i Mai måned. Når 
organisasjonen Motvind Finnmark-Vuostebiegga Finnmarkku er etablert og styret 
konstituert, må et Motvind Finnmark få anledning til å jobbe videre mot uvettig 
energipolitikk, og dette skjer best ved et lokale engasjement.  
 

• Regionsekretær/ Prosjektleder 
 I løpet av det siste året har Motvind Norge styrket sin posisjon, ved at det er opprettet 
regionlag i hele Norge. På sikt er det ønskelig å kunne styrke alle regionene med lønnede 
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ressurspersoner.  
Imidlertid er det foreløpig ikke nok ressurser til dette hverken økonomisk eller administrativt 
i sentralleddet.  
 
Pr i dag er det kun 1 lønnet årsverk i administrasjonen, dette er for lite til å drifte en 
organisasjon på vår størrelse. Midler til aktivitet har hatt høyeste prioritet, derfor har en stor 
andel av administrativt arbeid vært utført i form av frivillig ulønnet arbeid. Det må derfor 
prioriteres å styrke administrasjonen med flere lønnede funksjoner. På den måten vil vi også 
kunne bistå regionene og være enn bindeledd i større grad enn i dag.  
 

• Folkemøter og konferanser 
Her vises det til informasjon om prosjekt-/aktivtetsmidler.  
 

• Nettside - underside av Motvind.org 
Det jobbes i dag med å utbedre eksisterende nettside. Etter hvert vil det også bli nye 
elementer på hjemmesiden. Der det blant annet er naturlig at regionene er synlige. Hvilken 
form dette vil få er det for tidlig å si noe om på dette stadiet i prosessen.  
 
Imidlertid ligger det også en funksjon i Styreweb, der regionene kan utarbeide sin egen 
nettside som har forholdsvis lav brukerterskel og er rimelig. Se for eksempel 
www.motvindsjonfjellet.org 
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Sak c) 
 
Sak om organisasjonsutvalg – fra Motvind Nord 
 
Styrets oppsummering av forslaget: 
 

Motvind Nord foreslår at det settes ned et utvalg som skal utarbeide forslag til ny 
organisering av organisasjonen og vedtektene.  
 

Saken slik den er innsendt:  
 

«Slik vi opplever Motvind Norge, fungerer organisasjonen ikke godt og har dessuten en 
betydelig medlemssvikt over hele landet. Vi sliter med en utydelig og lite effektiv 
organisering på 4. året. I nord får vi ingen ressurser til arbeidet. Dette er ikke holdbart. 

Behandlinga av vedtekter på siste landsmøte var svært overflatisk og preget av manglende 
kapasitet i forberedelsene. 

1. Styret i Motvind Norge bes sette ned et utvalg med mandat å utarbeide en 
organisasjonsplan og forslag til justerte vedtekter, jfr. vårt forslag til endrede 
vedtekter til landsmøtet 2022.   

2. Styret i Motvind Nord må være representert i dette arbeidet  
3. Vår kandidat til utvalget er Ragnhild Sandøy.» 

Styret i Motvind Norges innstilling til landsmøtet:  
 

Styret ber landsmøtet om å avvise forslaget. 
 

Styrets begrunnelse: 
 
Det ble vedtatt store endringer i vedtektene på forrige landsmøte med opprettelse av 
regioner og landsråd. Dette nesten, men ikke helt sluttført og har vært en stor og 
ressurskrevende jobb på få hender.  
 
De nyopprettede regionlagene og landsrådet har så vidt kommet i gang med sitt virke.  
 
Vi mener at landsmøtet gjorde en klok beslutning ved å gå for en slik endring og vil ikke 
anbefale ytterligere endringer på nåværende tidspunkt. Det vil være for ressurskrevende og 
vi mener det er et betydelig potensiale for positiv videreutvikling av organisasjonen innenfor 
dagens rammer. 
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Sak d) 
 
Sak om forurensingsutvalg – fra Folkehelseutvalget, samt tilsvarende forslag fra Trond 
Hansen i Trøndelag 
 
Styrets oppsummering av forslaget: 
 

Det opprettes et forurensingsutvalg 
 
Saken slik den er innsendt:  
 

Det er to relativt likelydende forslag som her er samlet til ett. 
 
Forslaget er begrunnet med at forurensningsspørsmål som utslipp av olje, kjemikalier og 
mikroplast både fra utbygging og drift av vindkraftverk til både drikkevann og natur, samt 
deponering av turbinvinger, ikke er dekket av eksisterende utvalg. Verken Naturutvalget eller 
Folkehelseutvalget ser det som naturlig at de jobber med disse problemstillingene. 

 
Styret i Motvind Norges innstilling til landsmøtet:  

 
Styret ber landsmøtet om godkjenne forslaget. Mandat og sammensetning utarbeides av 
styret med innspill fra utvalgene for Folkehelse og Natur. 
 

Styrets begrunnelse: 
 
Det er stor avstand mellom vindkraftbransjens påstander om minimal forurensing, og påstander 
om svært store forurensingsproblemer reist av personer både i Norge og utlandet. Det er svært 
lite forskning på temaet, og derfor stor usikkerhet. Kommunene er ansvarlig myndighet for 
forurensing, og det varierer veldig i hvilken grad de er oppmerksomme på vindkraftverk som 
kilde til forurensing. Dette er problemstillinger som styret gjerne ønsker at et kompetent og 
engasjert utvalg kan dykke dypt i, og være tilgjengelig som ekspertgruppe for lokale engasjerte. 
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Vedlegg 
 
 
Vedlegg sak a) – oversending fra Motvind Nord 
 

10. Sak 2: Som oversendes til Landsmøtet i Motvind Norge fra Årsmøtet i Motvind Nord 
Fordelingsnøkkel refusjon medlemskontigent og statsstøtte  
 
Dette gjelder fordeling av medlemskontigenten til Motvind Norge + statstilskuddet til 
frivillige natur- og miljøorganisasjoner (er basert på antall medlemmer). 
Om Motvind Norge skal ivareta formålet, må man ivareta truslene gitt av vindkraft, 
linjeprosjekt og andre kraftsløsende prosjektmakeri landet rundt. 
 
Vi mener at for å være berettiget til tilskudd må laget levere godkjent årsmelding og 
regnskap og ha avholdt årsmøte.  
Fordelingsnøkkelen bør ivareta territorier, avstander og trusler, ikke bare folketall og 
medlemstall, med faste parametre for opplysninger.  
 
Styrets innstilling  
Godkjennes og oversendes landsmøtet.  
 
Vedtak:  
Godkjennes og oversendes landsmøtet 
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Vedlegg sak b) – oversending fra Motvind Nord 
 

Sak 9. Sak 1: Som oversendes Landsmøtet i Motvind Norge fra Årsmøtet i Motvind Nord 
Nordområdeprosjekt  
 
Utfordringene må møtes i en slagkraftig allianse i nord mot elektrifisering av Melkøya og mot 
Statnetts eksportlinjer vil være av nasjonal og internasjonal interesse.  
 
Vi har gode erfaringer, f eks.:  
15.2.2022 Strømprisalliansen på Stortorget i Tromsø sammen med P§ i Tromsø og Nei til EU.  
7.4.2022 møte med organisasjoner med beslektede mål Motvind Norge,- Naturvernforbundet, 
Natur og ungdom, Miljøvernforbundet, Birdlife, N/FF, Folkeaksjonen mot Davvi vindkraftverk, og 
flere  
10.-12.2.2023 Konferansen Høyspenning i nord i Tromsø Arrangører: Motvind Norge, Nei til EU, 
og Fisk- og kystalliansen (inkl. ForFinnmark og ForTroms), i samarbeid med Norske Samers 
Riksforbund (NSR), Miljøvernforbundet og Naturvernforbundet i Tromsø og omegn, med støtte 
fra Naturvernforbundet Troms og /on-Arne Jørstads minnefond. Konferansen ble en suksess, og 
nå har vi et konsept og en organisering som fungerer. Neste konferanse er planlagt lagt til 
Finnmark. Beste tidspunkt er siste uke i juni. Det er også diskutert en konferanse i Narvik.  
16.3.2023 Strømprisalliansen Stortorget i Tromsø kommune sammen med P§ og Nei til EU.  
 
Det er viktig å få på plass et eget nordområde-prosjekt.  
Aktuelle tiltak 

• Folkemøter og konferanser 
• Nettside - underside av Motvind.org 
• Regionsekretær- prosjektleder 

 
Styrets innstilling  
Styrets forslag til Nordområdeprosjekt godkjennes og oversendes Landsmøtet i Motvind Norge. 
 
Vedtak  
Nordområdeprosjekt godkjennes og oversendes Landsmøtet i Motvind Norge 
 
Se vedlegg  
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Vedlegg sak c) – oversending fra Motvind Nord 
 

Til styret i Motvind Norge 
 
Styret i Motvind Nord  behandlet 22. juni 2022 i sak 8 status og behov for et 
organisasjonsutvalg som gis ansvar for å fremme forslag til en organisasjonsplan og justerte 
vedtekter i samsvar med en slik plan.   
 
Vi anser dette som svært viktig for å sikre organisasjonen ute i regionene. Det ble også tatt 
opp i landsmøtet og med gode tilbakemeldinger. 
 
Tida går fort, vi oppfordrer styret til å gi denne saka prioritet og ser fram til tilbakemelding.  

 
Vennlig hilsen 
 
Ragnhild Sandøy 
leder 

Vedlegg 
Utskrift av protokoll fra sak 8 i styremøte 22. juni 2022 
 

Sak 8 Motvind Norge – organisasjonsutvalg  

Slik vi opplever Motvind Norge, fungerer organisasjonen ikke godt og har dessuten en 
betydelig medlemssvikt over hele landet. Vi sliter med en utydelig og lite effektiv 
organisering på 4. året. I nord får vi ingen ressurser til arbeidet. Dette er ikke holdbart. 
Behandlinga av vedtekter på siste landsmøte var svært overflatisk og preget av manglende 
kapasitet i forberedelsene. 
 
Vedtak  

1. Styret i Motvind Norge bes sette ned et utvalg med mandat å utarbeide en 
organisasjonsplan og forslag til justerte vedtekter, jfr. vårt forslag til endrede 
vedtekter til landsmøtet 2022.   

2. Styret i Motvind Nord må være representert i dette arbeidet  
3. Vår kandidat til utvalget er Ragnhild Sandøy.  

 


